INDICAÇÃO N.º      782               , DE 2003

O progressista município de SANTA ISABEL, localizado a 52 quilômetros da Capital do Estado, possui uma população em torno de  43.000 habitantes, tendo uma área de 361 quilômetros quadrados dentro do Estado de São Paulo.

O aprimoramento da rede rodoviária estadual deverá ser uma constante preocupação do Governo Democrático de São Paulo, em razão do aumento do fluxo de veículos que dela se utilizam.

A população do município de Santa Isabel anseia pela duplicação da Rodovia Prefeito Joaquim Simão – SP-56, que liga os municípios de Santa Isabel e Igaratá.

Isto posto,

INDICAMOS, nos termos regimentais ao Chefe do Poder Executivo se digne determinar providências, através dos órgãos competentes, a duplicação da Rodovia Prefeito Joaquim Simão – SP-56, que liga os municípios de Santa Isabel e Igaratá.

   Sala das Sessões, em

.

  a) PASCHOAL  THOMEU

Sistema SPL - Originalidade: 39299 -040603131800748